4

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 29.07.2021 № 321-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 29.07.2021 № 321-П «Об утверждении Правил определения объёма и условий представления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели» следующие изменения:

1) в заголовке слово «условий» заменить словом «условия»;

2) в пункте 1 слово «условий» заменить словом «условия»;

3) в Правилах определения объёма и условий представления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели:
а) в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

б) в пункте 3:

подпункт 3.4 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«Для осуществления за счёт субсидий закупок товаров (работ, услуг), определённых в правовом акте Губернатора Ульяновской области, в объёме, превышающем сто тысяч рублей, учреждение должно предварительно получить заключение областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» о соответствии таких закупок указанному правовому акту Губернатора Ульяновской области.»;

подпункт 3.8 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидий в этих целях является объём погашенной кредиторской задолженности учреждений, в том числе реструктурированной, и объём осуществлённых выплат для исполнения требований, содержащихся в исполнительных листах и судебных приказах, предусматривающих обращение взыскания на средства учреждений.»;
абзац третий подпункта 3.9 изложить в следующей редакции:

«Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество учреждений, процесс создания, реорганизации или ликвидации которых завершён.»;

Подпункт 3.11 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество проведённых мероприятий из числа указанных.»;

в) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«В течение десяти рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении учреждению субсидий Министерство заключает с ним Соглашение в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области. Соглашение должно содержать в том числе условия об объёме субсидий и сроке (периодичности) их перечисления, о значениях результатов предоставления субсидий, а также сведения о реквизитах и содержании правового акта Губернатора Ульяновской области, указанного в абзаце четвёртом подпункта 3.4 пункта 3, о порядке предварительного получения учреждением соответствующих заключений областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», а также о сроках и порядке представления учреждением этих заключений в Министерство.»;
г) в пункте 9 слова «(если такие результаты установлены)» заменить словами «, отчёт о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидий», слова «дополнительные формы представления учреждением указанной» заменить словами «формы представления учреждением дополнительной»;

д) в абзаце втором пункта 11 слова «(если такие результаты установлены)» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                      В.Н.Разумков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.07.2021 № 321-П»

Проект Постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 29.07.2021 № 321-П» (далее - Проект) разработан в целях приведения
постановления Правительства Ульяновской области от 29.07.2021 № 321-П «Об утверждении Правил определения объёма и условий предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области, субсидий
из областного бюджета Ульяновской области на иные цели» в соответствие
с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020
№ 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам
и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объёма и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели».
Проект не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, возникновению необоснованных расходов указанных субъектов и областного бюджета Ульяновской области, положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Основным должностным лицом, ответственным за разработку проекта постановления является главный консультант отдела долгосрочного бюджетного планирования в лесном хозяйстве департамента лесного хозяйства Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области Афанасьева Татьяна Александровна, тел. 38-47-49.
Исполняющий обязанности

Министра природы и цикличной

экономики Ульяновской области                                               Р.Е.Кирпичников

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 29.07.2021  № 321-П»

Финансирование предлагаемого проекта постановления Правительства Ульяновской области «Об утверждении Правил определения объёма и условий предоставления областным государственным бюджетным и автономным
учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет
Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области,
субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели»
(далее – проект постановления) будет осуществляться в пределах бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Развитие лесного хозяйства» государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской
области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 1411.2019 № 26/572-П (далее – Государственная программа) в рамках
мероприятия:

«Оснащение специализированных учреждений лесопожарной техникой
и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов
от пожаров» в 2022 году не предусмотрено, в сумме 4 403,9 тыс. рублей в 2023 году, в сумме 13 828,6 тыс. рублей в 2024 году;

«Оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по лесоразведению и лесовосстановлению»  в сумме 2 831,2  тыс. рублей в 2022 году.

Основным должностным лицом, ответственным за разработку проекта постановления является главный консультант отдела долгосрочного бюджетного планирования в лесном хозяйстве департамента лесного хозяйства Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области Афанасьева Татьяна Александровна, тел. 38-47-49.

Исполняющий обязанности

Министра природы и цикличной

экономики Ульяновской области                                              Р.Е.Кирпичников